Управление образования

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

04.10.2023

п.Чегдомын

№ 474

Об учете контингента обучающихся

и мониторинге обученности

по итогам учебных четвертей

в 2023 - 2024 учебном году

 С целью учета контингента обучающихся в общеобразовательных учреждениях на

территории Верхнебуреинского муниципального района, мониторинга обученности школьников

по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования по итогам

учебных четвертей и полугодий 2023-2024 учебного года, а также контроля выполнения

государственных программ по предметам, определѐнным учебными планами образовательных

учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. В срок до 25.10.2023, 25.12.2023, 20.03.2024, 25.05.2024г. предоставлять в управление

образования (для Никитиной Е.С.) отчет о выполнении государственных программ за

учебные периоды нарастающим итогом (Раздел 10-11 Приложения 1). Отчет

предоставлять в бумажном виде с подписью руководителя и печатью учреждения.

1.2. В срок до 01.11.2023, 30.12.2023, 25.03.2024, 31.05.2024г. предоставлять в управление

образования (для Грищенко Е.В.) информацию о контингенте обучающихся в

общеобразовательных учреждениях на территории Верхнебуреинского муниципального

района, статистические отчѐты по итогам учебного периода (Раздел "Движение", Разделы

1 – 9 Приложения 1). Отчеты предоставлять в бумажном виде с подписью руководителя и

печатью учреждения.

1.3. При наличии в школе неуспевающих по отдельным предметам, к отчету прикладывать

план работы с данными учениками по устранению задолженности и повышению качества

обученности неуспевающих.

2. Управлению образования (ведущему специалисту Никитиной Е.С., заместителю

руководителя Грищенко Е.В.):

2.1. По итогам учебных периодов обобщать информацию о контингенте обучающихся в

общеобразовательных учреждениях на территории Верхнебуреинского муниципального

района, о выполнении государственных программ, об учащихся, пропускающих уроки без

уважительной причины, неуспевающих по итогам четверти, а так же отчисленных из

общеобразовательного учреждения и своевременно предоставлять сводный анализ в

Минобрнауки ХК.

2.2. Вести постоянный мониторинг результатов образовательной деятельности по итогам

учебных периодов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Грищенко Е.В., заместителя руководителя

управления образования.

Руководитель

управления образования                                                                 О.П. Митяшова

Приложение № 1 к приказу № 474 от 04.10.2023г.

1. Контингент. Формы получения образования:

Всего

контингент,

закрепленный в

ОУ (общее

количество

обучающихся)

из общего количества обучающихся:

очная форма

обучения

очно-заочная

форма обучения

заочная форма

обучения

семейное

образование

самообразование

2. Список прибывших за учебный период

№п/п Фамилия, имя,

отчество (полностью)

Дата

рождения

№ и дата

приказа о

прибытии

Класс

(куда

прибыл)

Вид программы

обучения

Откуда прибыл

3. Список выбывших за учебный период

№п/п Фамилия, имя,

отчество (полностью)

Дата

рождения

№ и дата

приказа о

выбытии

Класс

(откуда

выбыл)

Вид программы

обучения

Куда выбыл

4. Список неуспевающих учащихся по итогам четверти

(с приложениями:

- план работы, по каждому неуспевающему отдельно

- справка о проведенной работе с неуспевающими по итогам работы  в течение предыдущей четверти)

№
Фамилия, имя,

отчество

Дата

рождения

Класс, вид

программы

"2" или

"н/а"
Предмет Учитель

Причины и

принятые

меры

5. Список отчисленных из ОУ, не получивших общего образования ("отсев")

№ п/п Фамилия,

имя, отчество

Дата

рождения

Класс, вид

программы

Причина

отчисления

Протокол

КДН

Где продолжает

обучение, где

трудоустроен

6. Список учащихся, обучающихся по адаптированной образовательной программе для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья (указать вариант программы):

№

п.п.

Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс Если учится на дому или имеет

инвалидность, то указать

7. Список учащихся, обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной программе

для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями):

№

п.п.

Ф.И.О. учащегося Дата рождения Класс  Если учится на дому или имеет

инвалидность, то указать

8. Список детей-инвалидов

№

п/п

Ф.И.О.

учащегося

Дата

рождения

Класс  Программа

обучения,

вид

обучения

Указать,

если

обучается

на дому

Основной

диагноз

(по которому

установлена

инвалидность)

МСЭ

(№ МСЭ, с

какого по

какое число

установлена

инвалидность)

9. Список учащихся, обучающихся на дому

№

п.п.

Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Класс  Программа обучения,

наличие инвалидности

Дата и № приказа

ОУ о переводе на

индивидуальное

обучение

10. Отчет о выполнении основной общеобразовательной программы по предметам учебного плана:
К

л
ас

с

П
р

ед
м

ет

Ф
.И

.О
.

у
ч

и
те

л
я

Общее

количе

ство

часов

О
тс

та
в
ан

и
е

Колич

ество

самост

оятель

ных и

контро

льных

работ

О
тс

та
в
ан

и
е

Колич

ество

практи

ческих

работ

О
тс

та
в
ан

и
е

Колич

ество

лабора

торны

х

работ

О
тс

та
в
ан

и
е

Внеуроч

ная

деятель

ность,

факульт

ативы,

электив

ные

курсы

О
тс

та
в
ан

и
е

П
р

и
ч

и
н

ы

М
ер

ы
 п

о
 п

р
ед

о
тв

р
ащ

ен
и

ю
 о

тс
та

в
ан

и
я
 п

о

п
р

ед
м

ет
у

п
л
ан

ф
ак

т

п
л
ан

ф
ак

т

п
л
ан

ф
ак

т

п
л
ан

ф
ак

т

п
л
ан

ф
ак

т

11. Информация о тематическом выполнении основной общеобразовательной программы

В справке коротко указать о проценте выполнения тематической части программы, практических и контрольных

работ, лабораторных работ.